PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1074/2025

Assunto:  Intensificação do patrulhamento e fiscalização no Jardim Paraíso, com especial atenção às

ocorrências de trânsito de bicicletas motorizadas que, de forma irregular, têm provocado

barulho excessivo, perturbando o sossego dos moradores.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação do patrulhamento e

fiscalização no Jardim Paraíso, com especial atenção às ocorrências de trânsito de

bicicletas motorizadas que, de forma irregular, têm provocado barulho excessivo,

perturbando o sossego dos moradores.

O pedido se fundamenta em diversas reclamações recebidas por este

Gabinete, relatando o incômodo causado por tais práticas, que ocorrem em diferentes

horários e comprometem a tranquilidade e a segurança da comunidade local.

Assim, solicita-se que sejam adotadas as providências cabíveis, incluindo

a intensificação de rondas e fiscalização de trânsito, a fim de coibir tais práticas e garantir

maior segurança e bem-estar aos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P